
 

 

  

DIREZIONE DIDATTICA STATALE  

P. MANCINI 
Cod. Mecc. TAEE040001 

74012 – CRISPIANO (TA) 

  

 

 

Crispiano, data del protocollo informatico 
 

Alla Pubblicità Legale 

Al sito web 
 

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso AOODGEFID\prot. n. 1953 del 21/02/2017 per il 

potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa. Asse I – 

Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze 

chiave degli allievi. Azione 10.2.2 – Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di 

base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, ecc., con particolare riferimento al I e II 

Ciclo). Autorizzazione progetto del 29 dicembre 2017 prot. n. AOODGEFID/38454. Codice 

identificativo progetto: 10.2.2A-FSEPON-PU-2017-140. Titolo del progetto: Pensiero CreATTIVO, 

CUP D97I18000230007. Programmazione didattica a.s. 2018/2019.  

 AVVIO PROCEDURE DI SELEZIONE PER RECLUTAMENTO DI N. 3 ESPERTI (Personale 

ESTERNO all’Istituzione Scolastica).  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

- Visto l’Avviso AOODGEFID\prot. n. 1953 del 21/02/2017 per il potenziamento delle competenze di base in 

chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa. Asse I – Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Obiettivo specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. Azione 10.2.2 – Azioni di 

integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, 

scienze, ecc., con particolare riferimento al I e II Ciclo); 

- Vista la delibera n. 26 del Collegio dei docenti di questo Istituto del 17/10/2016 con la quale è stata approvata 

all’unanimità l’adesione generale alle Azioni del Programma Operativo Nazionale 2014/2020 e la successiva 

delibera n. 30 del Consiglio di Circolo del 24/10/2016 avente pari oggetto; 

- Vista la nota del Dipartimento per la Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e 

strumentali – Direzione generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi 

strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale Uff. IV del 29 dicembre 2017 prot. n. AOODGEFID-

38454 con la quale questa Direzione Didattica è stata formalmente autorizzata all’avvio delle attività del 

progetto 10.2.2A avente il seguente codice: 

10.2.2A-FSEPON-PU-2017-140-Totale importo autorizzato € 34.092,00; 

- Vista la delibera n. 5 del 4/09/2018 del Collegio dei docenti con la quale è stato inserito il progetto in 

commento nel PTOF; 

DIREZIONE DIDATTICA  "MANCINI" - C.F. 80013930732 C.M. TAEE040001 - AOO_CRI_0001 - DIREZIONE DIDATTICA - P. MANCINI

Prot. 0004407/U del 27/11/2018 13:14:44



DIREZIONE DIDATTICA STATALE “P. MANCINI” 

 

Direzione Didattica “P. MANCINI” 

  Distretto 051 - Via Regina Elena, 1 – Tel. / fax +390998110835 - Presidenza Tel. +390998115014 

C.F. 80013930732    - email: taee040001@istruzione.it  -  taee040001@pec.istruzione.it - sito web: www.cdmancini.gov. it 

 

- Vista la delibera n. 7 del 7/02/2018 con la quale il Consiglio di Circolo di questa Istituto Scolastico ha preso 

atto del provvedimento dirigenziale del 7/02/2018 prot. 498/E di formale assunzione in bilancio dell’Entrata 

finalizzata; 

- Vista la delibera n. 14 del 14/09/2018 del Collegio dei docenti e la delibera n. 41 del 29/10/2018 Consiglio di 

Circolo, di approvazione dei criteri di comparazione dei curricula del personale interno e/o esterno all’Istituto 

cui conferire gli incarichi ai sensi degli artt. 33-40 D.I. 44/2001; 

- Considerate le Azioni Informative e Pubblicitarie sugli interventi PON; 

- Preso atto che all’avviso di selezione rivolto al personale interno per l’individuazione di n. 4 esperti 

emanato in data 13 novembre 2018 prot. 4091/U ha aderito un solo docente per il modulo “Conto 

anch’io” 

- Considerata la necessità, quindi, di dover procedere alla selezione di n. 3 Esperti Esterni cui affidare gli 

incarichi per la realizzazione delle seguenti attività: 

D I S P O N E 

avviare la procedura per selezionare esperti esterni a questa istituzione scolastica cui affidare la realizzazione 

dei seguenti moduli: 

Codice 

progetto 

Azione Obiettivo Modulo n. 

ore 

n. 

esperti 

Titoli richiesti 

PENA 
ESCLUSIONE 

DALLA 

SELEZIONE 

Compenso 

orario 
onnicompren

sivo previsto 

Destinatari 

10.2.2A-

FSEPON-

PU-2017-

140 

10.2.2 Migliorame

nto delle 
competenze 

chiave 

degli 
allievi, 

anche 
mediante il 

supporto 

dello 
sviluppo 

delle 

capacità di 
docenti, 

formatori e 

staff. 

Parole, frasi, storie 
- Consolidare la capacità di 

ascolto o di lettura 

 -Consolidare le 

strumentalità morfo-
sintattiche della lingua 

italiana 

- Migliorare le capacità 

espressive orali e scritte - 

- implementare le capacità 

di lavorare in gruppo 

30 

 

 

 
 

 

 

 

1 

 

 

 
 

 

 

 

Laurea in 

lettere o 

equiparata 

€ 70,00 23  

allievi scuola 

Primaria 

10.2.2A-

FSEPON-

PU-2017-

140 

10.2.2 Migliorame
nto delle 

competenze 

chiave 
degli 

allievi, 

anche 
mediante il 

supporto 

dello 
sviluppo 

delle 

capacità di 
docenti, 

formatori e 
staff. 

Facciamo storie! 
- Implementare la capacità 

di lavorare in gruppo 
- Acquisire i fondamenti 

della narrazione 

- Stimolare e sviluppare le 

capacità espressive 

- Produrre testi narrativi 

attraverso percorsi di 

natura creativa 

(storytelling) 

30 1 Laurea in 

lettere o 
equiparata 

€ 70,00 23  

allievi scuola 
Primaria 

10.2.2A-

FSEPON-

PU-2017-

140 

10.2.2 Migliorame

nto delle 

competenze 
chiave 

degli 

allievi, 
anche 

Non c'è problema! 
- Consolidare la capacità di  

osservare la realtà, 

conoscere e costruire  

strumenti per 

rappresentarla  

-Sviluppare la capacità di 

formulare ragionamenti 

30 1 Laurea in 

matematica o 

equiparata 

€ 70,00 23  

allievi scuola 

Primaria 

mailto:taee040001@istruzione.it
mailto:taee040001@pec.istruzione.it


DIREZIONE DIDATTICA STATALE “P. MANCINI” 

 

Direzione Didattica “P. MANCINI” 

  Distretto 051 - Via Regina Elena, 1 – Tel. / fax +390998110835 - Presidenza Tel. +390998115014 

C.F. 80013930732    - email: taee040001@istruzione.it  -  taee040001@pec.istruzione.it - sito web: www.cdmancini.gov. it 

 

mediante il 

supporto 

dello 
sviluppo 

delle 

capacità di 
docenti, 

formatori e 

staff. 

per proporre soluzioni  

(problem posing 

problem solving) anche 
attraverso l’uso e le 

strategie proprie del 

coding 

-Implementare le capacità  

di lavorare in gruppo 

 

 

                                                                              Il dirigente scolastico 
                                                                                                     dott.ssa prof.ssa Brigida SFORZA 

                                                                                                                                  documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.  

                                                                                                                           Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
 

 

 

 

mailto:taee040001@istruzione.it
mailto:taee040001@pec.istruzione.it

		2018-11-27T11:28:41+0100
	SFRBGD59H55E986T




